
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta lesnická a dřevařská

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Zdravotní stav dřevin v přírodní rezervaci Zvolská homole

Student Michal Drda

Vedoucí práce RNDr. Dana Čížková, CSc.

Pracoviště Katedra ochrany lesa a entomologie

Oponent Ing. Hana Vanická

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 4

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 3. 7. 2020
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Bakalářská práce Michala Drdy se zabývá zdravotním stavem dřevin v přírodní rezervaci Zvolská homole.

Kladněoceňuji výběr zajímavého tématu. Bohužel souhrnněbyla práce pojata ne zcela adekvátním způsobem. Student
neprokázal schopnost zpracovat dobrou literární rešerši.Metodika práce není správně popsána. U popisu lokality chybí
pro lepší upřesnění například mapa. Některé obrázky by bylo vhodnější vložit do přílohy než do samotné bakalářské
práce. Výsledky jsou podány nepřehledně. Jednotlivé citace nejsou v textu ve stejném formátu. Formálně je práce
rozdělena nevhodně do jednotlivých kapitol, bez zarovnání textu do bloku. Celkově práce nepůsobí odborně, spíše
rozpracovaně.

Bakalářskou práci nedoporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1) Studované plochy byly sledovány pravidelně 2x měsíčně. Jednalo se pouze o období vegetační doby?

2) Jaké bylo procentuální složení dřevinné skladby na jednotlivých plochách?

3) Na 4. ploše se vyskytovalo poškození minujícím hmyzem, to bylo jediné poškození hmyzem? Pokud ne, uveďte
jednotlivé druhy, které se na daných plochách vyskytovaly.

Datum 3. 7. 2020
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


